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 PARKERING 
 
 Allmänna vägar och kommunal tomtmark 
 Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om vilka parkeringsregler som skall gälla.  
 
 Generellt gäller att det är tillåtet att parkera på väg i högst ett dygn, om inget 

annat har beslutats och skyltats. Inom tättbebyggt område är det tillåtet att 
parkera släpvagnar i högst två timmar. 

 
 Tekniska kontoret anlitar ett privat vaktbolag för övervakningen, som i första 

hand är koncentrerad till centrumområdet. Det ställs höga krav på utbildning 
för parkeringsvakter som övervakar på allmänna vägar och ”vår” vakt har 
lång erfarenhet, även från andra kommuner. Anser man ändå att vakten har 
gjort en felaktig bedömning skall man vända sig till polisen, adress och tele-
fonnummer finns på inbetalningskortet. Kommunens anställda har ingen rätt 
att riva en felparkeringsavi. På kommunal tomtmark och i garagen skriver 
vakten ut kontrollavgifter (precis som privata fastighetsägare). För att över-
klaga dem vänder man sig till det företag som finns tryckt på avin. 

 
 På privat mark får markägaren själv (med vissa begränsningar) besluta om 

parkeringsregler och sköta övervakningen. Kontrollavgifterna får dock inte 
överstiga de felparkeringsavgifter som kommunen tar. Väl synliga vägmärken 
med uppgift om vad som gäller och vart man kan vända sig med frågor skall 
finnas på platsen. Samhällsbyggnadsförvaltningen kan normalt inte svara på 
vilka regler som gäller på privat tomtmark, vart man vänder sig med frågor 
etc. Allt detta skall framgå av skyltning samt på inbetalningskorten för kon-
trollavgifterna.  

 
 Felparkeringsavgifterna är 250 kr om man stått för länge på en parkeringsru-

ta, 500 kr om man har parkerat där det är förbud att parkera eller stanna och 
700 kr om man parkerar på handikapplats utan giltigt parkeringstillstånd. 

 
  
 Parkeringstillstånd för rörelsehindrad 

De grundläggande reglerna för parkeringstillstånd för rörelsehindrade och till-
ståndsgivningen regleras i Trafikförordningen (TrF 1998:1276) respektive 
Vägverkets föreskrifter (VVFS 1999:176). Därutöver ger Kommunförbundet 
råd och vägledning för tillståndsgivningen för att bland annat säkerställa en 
enhetlig tillståndsgivning. Parkeringstillstånden är rikstäckande och gäller 
också inom flertalet länder i Västeuropa (EES-länderna) vilket innebär stora 
krav på en enhetlig regeltillämpning. 
Parkeringstillstånd utfärdas av hemkommunen. Tillstånd kan ges till personer 
som behöver bil för förflyttningar och har ett rörelsehinder som medför att de 
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inte på egen kan förflytta sig mellan de parkeringsplatser som normalt finns 
tillgängliga i anslutning tillvanliga ”målpunkter” (centrumanläggningar, servi-
cepunkter etc). 
Parkeringstillstånd kan ges längst i tre år, därefter krävs en nya ansökan och 
prövning. Generellt krävs läkarutlåtande för att styrka behovet av parkerings-
tillstånd. Vid ansökan om förnyelse av tillstånd ska nytt läkarutlåtande nor-
malt bifogas. Vid bestående rörelsehinder krävs dock nytt läkarutlåtande vid 
förnyelse först vart sjätte år. 
Tillståndet måste normalt avhämtas av den sökande personligen för att identi-
tet, foto och namnteckningar kan styrkas. 
Genomsnittlig handläggningstid är 2 - 3 veckor. 
Ansökningsblankett finns att beställa hos samhällsbyggnadsförvaltningen.  

 


